
ATO DELIBERATIVO N° 902/2021

ALTERA O ATO DELIBERATIVO
Nº 874/2019, QUE DISPÕE SOBRE A
INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO
ORGANIZADORA DO CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA O PROVIMENTO DE
CARGOS EFETIVOS VAGOS DO
QUADRO II – PODER
LEGISLATIVO DO ESTADO DO
CEARÁ, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso da competência prevista no inciso XVIII, alínea “b”, do
art. 19, da Resolução nº 389, de 11 de dezembro de 1996 (Regimento
Interno), CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição da
Comissão do Concurso Público a ser realizado pela Assembleia Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º O art. 3º do Ato Deliberativo nº 874/2019 passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 3º Ficam designados os seguintes componentes da Comissão referida no
art. 1º deste Ato Deliberativo:

Marcus Vinícius Melo Cruz – Matrícula 000185 – Presidente

Paulo Henrique Parente Neiva Santos – Matrícula 034509 – Membro



Carlos Alberto Aragão de Oliveira – Matrícula 000416 – Membro

Afonso Gonçalves de Carvalho Neto – Matrícula 034922 – Membro

Gustavo Sampaio Brasilino de Freitas – Matrícula 023953 – Membro

Marcelo Maia Fernandes – Matrícula 025164 – Membro”

Art. 2º Este Ato Deliberativo entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 02 de agosto de 2021.

Deputado Evandro Leitão – PRESIDENTE
Deputado Fernando Santana – 1º VICE-PRESIDENTE

Deputada Fernanda Pessoa – 2ª VICE-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO
Deputado Antônio Granja – 1º SECRETÁRIO

Deputado Audic Mota – 2º SECRETÁRIO
Deputada Érika Amorim – 3ª SECRETÁRIA

Deputado Ap. Luiz Henrique – 4º SECRETÁRIO

OBS: Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial de 11/08/2021


